Протокол №2
заседания комиссии по определению внешнего вида зданий, строений, сооружений на территории Ермаковского района
10 ч. 00 мин.
с. Ермаковское                                                                                         12.07.2023

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Заместитель председателя комиссии:
Сунцов Федор Николаевич – заместитель главы – начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации Ермаковского района.
Секретарь комиссии:
Коротенко Дарья Васильевна - специалист по обеспечению жильем детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей администрации Ермаковского района.
Члены комиссии:
Сидоренко Анастасия Сергеевна – начальник отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства  администрации Ермаковского района;
Азарова Анна Евгеньевна – начальник отдела планирования и экономического развития администрации Ермаковского района.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Рассмотрение заявления Лепина Евгения Владимировича, в лице Авдеева Андрея Владимировича, действующего по доверенности №24/66-п/24-2023-1-132 от 27.03.2023 вх.№ 778 от 13.06.2023 о согласовании архитектурных, цветовых и объемных решений фасада  нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: вблизи участка с местоположением: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Энгельса, 19, площадью 13 кв.м с целью заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта.
[bookmark: _GoBack]2. Рассмотрение заявления Шугалей Анны Михайловны вх.№888 от 10.07.2023 о согласовании архитектурных, цветовых и объемных решений фасада нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: вблизи участка с местоположением: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Энгельса, 19, площадью 23 кв.м с целью заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта.
3.Рассмотрение заявления Клоковой Елены Владимировны вх.№ 896 от 12.07.2023 о согласовании архитектурных, цветовых и объёмных решений фасада нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. Карла Маркса, 36А, площадью 30.
ВЫСТУПЛЕНИЯ, ОТВЕТЫ НА ВОПРОСЫ, ПОЯСНЕНИЯ УЧАСТНИКОВ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
Сунцов Ф.Н. – заместитель главы – начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации Ермаковского района довел до сведения присутствующих действующую Схему размещения нестационарных торговых объектов, утвержденную Решением Ермаковского районного Совета депутатов от 31.05.2019  №34-191р и поступившие в комиссию заявления.
Согласно Решению Ермаковского районного Совета депутатов от 16.12.2022 №27-144р «Об утверждении Положения о порядке установки и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории Ермаковского района Красноярского края» нестационарные торговые объекты должны соответствовать требованиям  пункта  2.8 положения.
Рассмотрев заявление Лепина Е.В. о согласовании архитектурных, цветовых и объемных решений фасада  нестационарного торгового объекта, нарушений требований к внешнему виду, не выявлено.
 Председатель комиссии: Есть вопросы? Кто хочет сделать замечания или предложения?
Предложений и замечаний не поступило.
По заявлению Шугалей А.М. о согласовании архитектурных, цветовых и объемных решений фасада  нестационарного торгового объекта, нарушений требований к внешнему виду, не выявлено.
Председатель комиссии: Есть вопросы? Кто хочет сделать замечания или предложения?
Предложений и замечаний не поступило.
По заявлению Клоковой Е.В. о согласовании архитектурных, цветовых и объемных решений фасада  нестационарного торгового объекта, нарушений требований к внешнему виду, не выявлено.
Председатель комиссии: Есть вопросы? Кто хочет сделать замечания или предложения?
Предложений и замечаний не поступило.
РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
Председатель комиссии: члены комиссии прошу  голосовать:
1.Согласовать архитектурные, цветовые и объемные решений фасада  нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: вблизи участка с местоположением: Красноярский край, Ермаковский район,        с. Ермаковское, пл. Энгельса, 19, площадью 13 кв.м
Результаты голосования:
«за» – единогласно;
«против» – нет;
«воздержалось» – нет.
2.Согласовать архитектурные, цветовые и объемные решений фасада  нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: вблизи участка с местоположением: Красноярский край, Ермаковский район,       с. Ермаковское, пл. Энгельса, 19, площадью 23 кв.м
Результаты голосования:
«за» – единогласно;
«против» – нет;
«воздержалось» – нет.
3.Согласовать архитектурные, цветовые и объемные решений фасада  нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: расположенного по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. Карла Маркса, 36А, площадью 30 кв.м.
Результаты голосования:
«за» – единогласно;
«против» – нет;
«воздержалось» – нет.
Протокол заседания комиссии по определению внешнего вида зданий, строений, сооружений на территории Ермаковского района, опубликовать на сайте администрации Ермаковского района по адресу htth://adminerm.ru.

Заместитель председателя
комиссии:                                                __________                         Ф.Н. Сунцов

Секретарь комиссии:                          __________                     Д.В. Коротенко

Члены комиссии:

____________________А.С.  Сидоренко
                           (подпись)

____________________А.Е. Азарова
                           (подпись)